
Naši „mladí zahrádkáři“ postoupili do národního kola 

 

Jaké to je být nejlepším v poznávání rostlin a v teoretických znalostech o zahradničení ví 

Natali Rusnok (6. C) a Martin Kohut (9. A). Oba dva totiž obsadili v soutěži „Mladý zahrádkář“ 

první místa, každý ve své kategorii. Postoupili tak do celorepublikového kola, které se konalo 
ve dnech 15. – 17. června 2018 v Šumperku.  

Okresní kolo soutěže, organizované Českým zahrádkářským svazem, proběhlo ve středu 16. 

května 2018 ve Frýdku-Místku a naši školu zde reprezentovalo šest žáků druhého stupně. 

Kromě už zmíněných vítězů se na krásném třetím místě v kategorii mladších žáků umístila 

Ethel Bialoňová (6. C). Dalšími účastníky byli Tereza Przeczková (7. B), Richard Kukucz (7. A)  

a Lenka Kovářová (8. A). Všech 32 soutěžících okresního kola si kromě zkušeností a případně 

diplomů odneslo od zahrádkářů i rostliny, které budou krášlit jejich zahrady.  

V národním kole se setkali už jen ti největší odborníci na pěstování rostlin. V silné konkurenci 

prokázal své bohaté znalosti rostlin Martin Kohut, který obsadil jedenáctou příčku. Dokázal, 

že o zahradě ví opravdu hodně a už nyní se chystá na účast v dalších soutěžích 
organizovaných Českým zahrádkářským svazem. 


